134 – PE 48/14 
Assunto: Convênio 

P A R E C E R 

O Executivo Municipal, através do projeto de Lei nº 48/2014, busca 

autorização legislativa para firmar convênio com a Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Montenegro-APAE, no valor de R$ 17.020,00 (dezessete mil e vinte 
reais) para custear as despesas com o Projeto “Diminuir as diferenças na busca da 
inclusão”.  

Segundo mensagem justificativa ao projeto, a entidade necessita de auxílio 
financeiro para custear as despesas decorrentes do atendimento nas diversas áreas,